
В соответствии с пунктом 1.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, в целях устранения 

допущенной технической ошибки: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 02 февраля 2022 г. № 44-01-02-48 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 111  

«г. Пермь (АС «Южная) – д. Мостовая» (в редакции приказа Министерства 

транспорта Пермского края от 21 марта 2024 г. № 44-01-02-185) изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 04 февраля 2022 г. № 44-01-02-61 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 141  

«г. Соликамск - г. Березники» (в редакции приказа Министерства транспорта 

Пермского края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-216) изменение, изложив  

его в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 11 ноября 2020 г. № 44-01-02-230 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 150  

«д. Конец Бор – АВ г. Краснокамск – АВ г. Пермь» (в редакции приказа 

  

О внесении изменений в отдельные 
приказы Министерства транспорта 
Пермского края в сфере организации 
регулярных перевозок по 
межмуниципальным маршрутам 
Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Министерства транспорта Пермского края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-207) 

изменение, изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

4. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 16 февраля 2022 г. № 44-01-02-126 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 344  

«п. Юг – г. Пермь» (в редакции приказа Министерства транспорта Пермского 

края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-196) изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 02 февраля 2022 г. № 44-01-02-46 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 431  

«г. Пермь – п. Юго-Камский» (в редакции приказа Министерства транспорта 

Пермского края от 21 марта 2024 г. № 44-01-02-177) изменение, изложив  

его в редакции согласно приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 16 февраля 2022 г. № 44-01-02-128 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 442а  

«п. Мулянка – г. Пермь» (в редакции приказа Министерства транспорта 

Пермского края от 21 марта 2024 г. № 44-01-02-176) изменение, изложив  

его в редакции согласно приложению 6 к настоящему приказу. 

7. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 15 марта 2022 г. № 44-01-02-213 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 680 «г. Чусовой –  

г. Пермь» (в редакции приказа Министерства транспорта Пермского края  

от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-222) изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению 7 к настоящему приказу. 

8. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 21 февраля 2022 г. № 44-01-02-139 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 681  

«г. Верещагино – г. Пермь, ч/з г. Очер» (в редакции приказа Министерства 

транспорта Пермского края от 26 марта 2024 г. № 44-01-02-236) изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему приказу. 

9. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 15 марта 2022 г. № 44-01-02-218 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 733 «г. Пермь –  
Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



д. Берег Камы (с/п Юго-Камский)» (в редакции приказа Министерства 

транспорта Пермского края от 27 марта 2024 г. № 44-01-02-265) изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему приказу. 

10. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 14 февраля 2022 г. № 44-01-02-116 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 777  

«г. Красновишерск – г. Соликамск» (в редакции приказа Министерства 

транспорта Пермского края от 28 марта 2024 г. № 44-01-02-280) изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению 10 к настоящему приказу. 

11. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня  

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 15 апреля 2024 года. 

И.о. министра                                 Н.А. Чазова 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 1 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 02.02.2022  № 44-01-02-48 

  
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 111 «г. Пермь (АС «Южная) - д. Мостовая» 
 

В прямом и обратном направлении: 

Автостанция Южная  

    

 

 
   

          37,0 ОАО «Велта»      
 

 
 

        
    37,0 37,0 Липовая гора 

    
 

 
 

        
    37,0 37,0 37,0 Фролы 

    
 

          
    37,0 37,0 37,0 37,0 д. Замулянка 

 
 

          
    47,0 41,0 37,0 37,0 37,0 Бабино 

  
 

          
    51,0 44,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Лобаново 

 
 

         
  

    54,0 48,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Старое Лобаново  

 
       

    57,0 51,0 43,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 ул. Луговая, Лобаново (по требованию) 
    

    63,0 57,0 49,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 отв. д. Малые Клестята (по требованию)         

65,0 59,0 51,0 41,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Клестята 
        

    71,0 65,0 57,0 47,0 41,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Горбуново-1 

 
     

  73,0 67,0 59,0 49,0 43,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Горбуново 
      

    79,0 73,0 65,0 55,0 49,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 отв. на Меркушево (по требованию)  

     89,0 83,0 75,0 65,0 59,0 43,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 кооп. Гурино 
   

   97,0 91,0 83,0 73,0 67,0 51,0 47,0 43,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Кольцово 
    

   108,0 102,0 93,0 84,0 78,0 61,0 57,0 54,0 51,0 44,0 43,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 кооп. Черемшанка 
 

   120,0 114,0 105,0 96,0 89,0 73,0 69,0 65,0 63,0 56,0 54,0 49,0 47,0 40,0 37,0 37,0 37,0 Чебаки  
  

   

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



125,0 119,0 111,0 101,0 95,0 79,0 75,0 71,0 68,0 62,0 60,0 54,0 52,0 46,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Рассольная 

   139,0 133,0 124,0 115,0 108,0 92,0 88,0 84,0 82,0 75,0 73,0 68,0 66,0 59,0 49,0 41,0 37,0 37,0 37,0 Горный (по требованию)  

141,0 135,0 127,0 117,0 110,0 94,0 90,0 87,0 84,0 78,0 76,0 70,0 68,0 62,0 52,0 44,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Дуброво  

  
148,0 142,0 134,0 124,0 117,0 101,0 98,0 94,0 91,0 85,0 83,0 77,0 75,0 69,0 59,0 51,0 40,0 37,0 37,0  37,0 37,0 

отв. на Гари  

(по требованию) 

150,0 144,0 136,0 126,0 119,0 103,0 100,0 96,0 93,0 87,0 85,0 79,0 77,0 71,0 61,0 53,0 42,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 
м-н Алмаз  

(по требованию)  

154,0 148,0 140,0 130,0 124,0 108,0 104,0 100,0 97,0 91,0 89,0 83,0 81,0 75,0 65,0 57,0 46,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Мостовая 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                      » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 5 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 2 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 04.02.2022  № 44-01-02-61 

  
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 141 «г. Соликамск - г. Березники» 

 
В прямом и обратном направлении: 

 
Автостанция г. Соликамск 

   
    

 

       35,0 гостиница «Соликамск» (только в прямом направлении) 
   

 
     

  35,0 35,0  Верхний Больничный 
       

 
     

  35,0 35,0 35,0  Путепровод (по требованию) 
     

 
     

  35,0 35,0 35,0 35,0  СКРУ №1 

      

 

       35,0 35,0 35,0 35,0 35,0  СМЗ 
      

 
      

 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0  СКРУ №2 
    

 
      

 38,0 36,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Птицефабрика (по требованию)  
     

  

 48,0 47,0 44,0 41,0 37,0 35,0 35,0 35,0  Аэропорт (по требованию) 
     

 54,0 53,0 50,0 47,0 43,0 40,0 35,0 35,0 35,0 Усово (по требованию) 
    

 75,0 74,0 70,0 67,0 63,0 60,0 44,0 37,0 35,0 35,0 Дурино (по требованию) 
   

 86,0 85,0 82,0 79,0 75,0 72,0 56,0 49,0 38,0 35,0 30,0 БШСУ (по требованию) 
   

 90,0 - 85,0 82,0 78,0 75,0 59,0 52,0 41,0 35,0 30,0 30,0 Ависма (только в обратном) 
  

 93,0 92,0 89,0 86,0 82,0 79,0 63,0 55,0 45,0 39,0 30,0 30,0 30,0 ТЭЦ-2      

99,0 98,0 94,0 91,0 87,0 84,0 68,0 61,0 51,0 44,0 30,0 30,0 30,0 30,0  ИК-28 

    101,0 100,0 97,0 93,0 90,0 87,0 71,0 63,0 53,0 47,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0  Еврохим 

   109,0 108,0 105,0 102,0 98,0 95,0 79,0 72,0 61,0 55,0 35,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 дом Учителя  

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 6 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



112,0 111,0 108,0 105,0 101,0 98,0 82,0 75,0 64,0 58,0 37,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 
пл. Ленина в прямом/  

ДК им Ленина в обратном 

 114,0 113,0 109,0 106,0 103,0 100,0 84,0 76,0 66,0 60,0 39,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Городская Больница №1 

119,0 118,0 115,0 112,0 108,0 105,0 89,0 82,0 71,0 65,0 44,0 33,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 
Автостанция  

г. Березники 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                      » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 7 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 3 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 11.11.2020  № 44-01-02-230 

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 150 «д. Конец Бор – АВ г. Краснокамск – АВ г. Пермь» 
 

В прямом направлении: 

 
д. Конец-Бор 

              35,0 Тепличная (по требованию) 

 
    

       35,0 35,0 Медпункт  
              

35,0 35,0 35,0 Школа Конец Бор 
            

35,0 35,0 35,0 35,0 Конец Бор 
            

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Домики (по требованию) 
          

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Типографские домики (по требованию)  
          

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Лесозавод (по требованию) 
       

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Сады (по требованию) 
       

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 МЖК 
      

 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Калинина 
     

 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 фабрика Гознак 
   

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 пл. Гознака 

            35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Виват 
   

  
 

      35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Родина 
 

  
 

      35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Автовокзал г. Краснокамск (только в прямом) 
  

  

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 8 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Строймастер 
     

  35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 ф-ка Игрушки 
   

    35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Заводской 
  

    35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Рейд 
   

    
35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Мясокомбинат 

    
64,0 62,0 60,0 60,0 59,0 58,0 57,0 55,0 54,0 53,0 50,0 48,0 47,0 46,0 45,0 45,0 43,0 42,0 37,0 37,0 37,0 Браво 

    
64,0 62,0 60,0 60,0 59,0 58,0 57,0 55,0 54,0 53,0 50,0 48,0 47,0 46,0 45,0 45,0 43,0 42,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Стадион «Авангард» 

 
87,0 86,0 84,0 84,0 82,0 81,0 80,0 79,0 78,0 77,0 74,0 72,0 71,0 70,0 68,0 68,0 66,0 66,0 61,0 59,0 57,0 37,0 37,0 Сосновый бор 

 
90,0 88,0 87,0 86,0 84,0 83,0 82,0 81,0 80,0 79,0 76,0 74,0 73,0 72,0 70,0 70,0 68,0 68,0 63,0 61,0 59,0 37,0 37,0 37,0 

Замок в долине 

(по требованию) 

98,0 97,0 95,0 95,0 93,0 92,0 91,0 90,0 89,0 88,0 85,0 83,0 82,0 81,0 79,0 79,0 77,0 77,0 72,0 70,0 68,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Попова 

101,0 99,0 98,0 97,0 96,0 95,0 94,0 93,0 91,0 90,0 87,0 86,0 84,0 83,0 82,0 82,0 80,0 80,0 74,0 72,0 71,0 38,0 37,0 37,0 37,0 37,0 
АВ  

Пермь 

 

В обратном направлении: 

 
Автовокзал г. Пермь  

  
 

           
         37,0 Попова  

   
 

           
         37,0 37,0 Замок в долине (по требованию) 

          
         37,0 37,0 37,0 Сосновый бор  

      
  

  
          37,0 37,0 37,0 37,0 Стадион «Авангард» 

      
 

  
         38,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Браво  

         
 

 
         

67,0 64,0 55,0 53,0 37,0 37,0 Нагорная (по требованию) только в обратном    
 

 
         

71,0 68,0 59,0 57,0 37,0 37,0 35,0 Мясокомбинат 
        

         
72,0 70,0 61,0 59,0 37,0 37,0 35,0 35,0 Рейд  

        
         

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 9 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



74,0 72,0 63,0 61,0 37,0 37,0 35,0 35,0 35,0 Заводской  
        

        
80,0 77,0 68,0 66,0 42,0 42,0 35,0 35,0 35,0 35,0 ф-ка Игрушки 

      

80,0 77,0 68,0 66,0 43,0 43,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Строймастер  
        

      82,0 79,0 70,0 68,0 45,0 45,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Родина 

             83,0 81,0 72,0 70,0 46,0 46,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Виват  

            
84,0 82,0 73,0 71,0 47,0 47,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 пл. Гознака 

          86,0 83,0 74,0 72,0 48,0 48,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 фабрика Гознак  

          
87,0 85,0 76,0 74,0 50,0 50,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Калинина 

         90,0 88,0 79,0 77,0 53,0 53,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 МЖК 

        91,0 89,0 80,0 78,0 54,0 54,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Сады (по требованию) 

    93,0 90,0 81,0 79,0 55,0 55,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Лесозавод (по требованию) 

  
94,0 91,0 82,0 80,0 57,0 57,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

Типографские домики 

(по требованию) 

   95,0 92,0 83,0 81,0 58,0 58,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Домики (по требованию) 

 96,0 93,0 84,0 82,0 59,0 59,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Конец-Бор 

 
97,0 95,0 86,0 84,0 60,0 60,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Школа Конец-Бор 

98,0 95,0 87,0 84,0 60,0 60,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Медпункт 

99,0 97,0 88,0 86,0 62,0 62,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 
Тепличная  

(по треб-ю) 

101,0 98,0 90,0 87,0 64,0 64,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35 
д. 

Конец-

Бор 

 
 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 10 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                      » 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 11 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 4 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 16.02.2022 № 44-01-02-126 

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 344 «п. Юг - г. Пермь» 
 

В прямом и обратном направлении: 

 

Юг, Мебельная фабрика   

  

 
 

  
  

    37,0 Юг 

  

 

  

 

        37,0 37,0 Сады п. Юг 
 

  

 

        50,0 44,0 40,0 Кояново 

 

 

        65,0 60,0 56,0 37,0 Буртым  
 

        

79,0 73,0 69,0 37,0 37,0 Лобаново 
 

        83,0 77,0 73,0 37,0 37,0 37,0 Бабино 

       87,0 81,0 78,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Нестюково       

97,0 92,0 88,0 48,0 37,0 37,0 37,0 37,0 д. Замулянка 

     104,0 98,0 94,0 54,0 38,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Фролы 

     113,0 107,0 103,0 63,0 47,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Липовая гора 

  
116,0 111,0 107,0 67,0 51,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 

ТЦ «Баумолл» в прямом/Базы в 

обратном направлении 

119,0 113,0 109,0 69,0 53,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 завод «Редуктор» 

120,0 115,0 111,0 71,0 55,0 41,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 ОАО «Велта» 

 123,0 118,0 114,0 74,0 58,0 44,0 41,0 38,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Юнгородок (ЖБК-1) 

       125,0 120,0 116,0 76,0 60,0 47,0 43,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Технологический институт  

     

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 12 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



128,0 122,0 118,0 78,0 62,0 49,0 45,0 42,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 ул. Чкалова  

      130,0 124,0 120,0 80,0 64,0 51,0 47,0 44,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 ул. Соловьева  

     
132,0 126,0 123,0 82,0 67,0 53,0 49,0 47,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 

Комсомольская площадь/ ул. Героев Хасана  

в обратном направлении 

134,0 128,0 124,0 84,0 68,0 55,0 51,0 48,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  кинотеатр «Кристалл»  

  136,0 130,0 127,0 86,0 71,0 57,0 53,0 51,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  кинотеатр «Октябрь»  

 

137,0 132,0 128,0 88,0 72,0 58,0 55,0 52,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 

стадион «Динамо»/ Центр 

Муравейник в обратном 

направлении  

140,0 135,0 131,0 90,0 75,0 61,0 57,0 55,0 43,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 
Центральный  

рынок 

143,0 137,0 133,0 93,0 77,0 64,0 60,0 57,0 45,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 

Универсам/  

Попова в обратном 

направлении  

146,0 140,0 136,0 96,0 80,0 67,0 63,0 61,0 48,0 42,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Театр-Театр 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                      » 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 13 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 5 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 02.02.2022 № 44-01-02-46 

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 431 «г. Пермь – п. Юго-Камский» 
 В прямом и обратном направлении: 

Автовокзал г. Пермь   

    
    

    

 

  37,0 печатная фабрика «Гознак» 
          

 
  

37,0 37,0 Больничный городок  

          

 

  37,0 37,0 37,0 ул. Космонавта Леонова (по требованию) 
        

 
 

37,0 37,0 37,0 37,0 СК им. В.П. Сухарева  

         

 

 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 ул. Милиционера Власова 

       

 

 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Школа № 107  

        

 

 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 В.Муллы 
       

 
 

37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Олимпиец  

      

 

 38,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Совхозная (по требованию) 

   

 

 42,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 м-р Хмели (по требованию) 
  

 
 

46,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 пос. Песьянка (по требованию) 
 

 
 

51,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 д. Ванюки 
  

 
 

56,0 45,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Ясыри (по требованию)  

59,0 47,0 42,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Большое Савино   
 

64,0 53,0 48,0 44,0 42,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Малое Савино (по треб-ю) 

66,0 55,0 50,0 47,0 44,0 42,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  

74,0 63,0 58,0 54,0 52,0 50,0 46,0 43,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  

84,0 72,0 68,0 64,0 62,0 60,0 56,0 53,0 49,0 46,0 42,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  

93,0 81,0 76,0 73,0 71,0 68,0 65,0 61,0 58,0 54,0 50,0 46,0 41,0 37,0 37,0 37,0  

99,0 87,0 82,0 79,0 77,0 74,0 71,0 67,0 64,0 60,0 56,0 52,0 47,0 42,0 40,0 37,0  

105,0 93,0 89,0 85,0 83,0 81,0 77,0 74,0 70,0 67,0 63,0 58,0 54,0 49,0 46,0 41,0  

111,0 100,0 95,0 91,0 89,0 87,0 83,0 80,0 76,0 73,0 69,0 65,0 60,0 55,0 53,0 47,0  

118,0 107,0 102,0 99,0 97,0 94,0 91,0 87,0 84,0 80,0 76,0 72,0 67,0 62,0 60,0 55,0  

121,0 110,0 105,0 102,0 99,0 97,0 93,0 90,0 86,0 83,0 79,0 75,0 70,0 65,0 63,0 57,0  

124,0 113,0 108,0 104,0 102,0 100,0 96,0 93,0 89,0 86,0 82,0 78,0 73,0 68,0 65,0 60,0  

134,0 123,0 118,0 114,0 112,0 110,0 106,0 103,0 99,0 96,0 92,0 88,0 83,0 78,0 76,0 70,0  

148,0 136,0 131,0 128,0 126,0 123,0 120,0 116,0 113,0 109,0 105,0 101,0 96,0 91,0 89,0 84,0  

162,0 151,0 146,0 142,0 140,0 138,0 134,0 131,0 127,0 124,0 120,0 116,0 111,0 106,0 103,0 98,0  

175,0 163,0 159,0 155,0 153,0 151,0 147,0 144,0 140,0 137,0 133,0 128,0 124,0 119,0 116,0 111,0  

179,0 167,0 162,0 159,0 157,0 154,0 151,0 147,0 144,0 140,0 137,0 132,0 127,0 123,0 120,0 115,0  Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 14 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



185,0 174,0 169,0 165,0 163,0 161,0 157,0 154,0 150,0 147,0 143,0 139,0 134,0 129,0 126,0 121,0  

187,0 176,0 171,0 167,0 165,0 163,0 159,0 156,0 152,0 149,0 145,0 141,0 136,0 131,0 128,0 123,0  

191,0 180,0 175,0 171,0 169,0 167,0 163,0 160,0 156,0 153,0 149,0 145,0 140,0 135,0 132,0 127,0  

  

 

Кичаново (по требованию)   
 

           

 

  37,0 Култаево-1 (по требованию)  

            

 

 37,0 37,0 отворот на Култаево 

            

 

 37,0 37,0 37,0 Косотуриха-1 

            

 

 37,0 37,0 37,0 37,0 Болгары, кладбище (по требованию)             

39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Болгары  

           

 

 45,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Дачи (СНТ Болгарский) 

        

 

 52,0 44,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Дачи (Степаново)  

        

 

 55,0 47,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Дачи (СНТ Эдем)  

       

 

 58,0 50,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Дачи (СНТ Автомобилист) 

     

 

 68,0 60,0 50,0 42,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Ключики  

      

 

 81,0 74,0 64,0 55,0 49,0 43,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Ольховка  

    

 

 96,0 88,0 78,0 69,0 63,0 57,0 51,0 43,0 41,0 38,0 37,0 37,0 Петушки  

    

 

 109,0 101,0 91,0 82,0 76,0 70,0 64,0 56,0 54,0 51,0 41,0 37,0 37,0 Полуденная-1 

  

 

 112,0 105,0 95,0 86,0 80,0 74,0 68,0 60,0 57,0 55,0 44,0 37,0 37,0 37,0 Полуденная  

  

 

 119,0 111,0 101,0 92,0 86,0 80,0 74,0 67,0 64,0 61,0 51,0 37,0 37,0 37,0 37,0 ул. Белинского (по требованию) 

121,0 113,0 103,0 95,0 89,0 82,0 76,0 69,0 66,0 63,0 53,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 
ул. Спортивная  

(по требованию)  

125,0 117,0 107,0 98,0 92,0 86,0 80,0 72,0 70,0 67,0 57,0 43,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 
Кассовый пункт  

«п. Юго-Камский» 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                       » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 15 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 6 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 16.02.2022 № 44-01-02-128 

  
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 442а «п. Мулянка - г. Пермь» 
 

В прямом направлении: 

Мулянка  

     
    

 38,0 Буртым  

       
  

52,0 37,0 Лобаново          

55,0 37,0 37,0 Бабино 
        

70,0 37,0 37,0 37,0 д. Замулянка 
       

76,0 39,0 37,0 37,0 37,0 Фролы 
       

85,0 47,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Липовая гора 
    

89,0 51,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 ТЦ Баумолл    
92,0 54,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  завод «Редуктор» 

93,0 55,0 41,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 ОАО «Велта»   
96,0 58,0 44,0 41,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Юнгородок (ЖБК-1)  

       98,0 60,0 47,0 43,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  Технологический институт  

     100,0 62,0 48,0 45,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  ул. Чкалова  

      102,0 65,0 50,0 47,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  ул. Соловьева  

     105,0 67,0 53,0 49,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  Комсомольская площадь 

   106,0 68,0 55,0 51,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  кинотеатр «Кристалл»  

  109,0 71,0 57,0 53,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  кинотеатр «Октябрь»  

  110,0 72,0 58,0 55,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  стадион «Динамо»  

 113,0 75,0 61,0 57,0 43,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Центральный рынок 

115,0 78,0 64,0 60,0 45,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Универсам  

118,0 81,0 67,0 63,0 48,0 42,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  Театр-Театр 

 Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 16 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



В обратном направлении: 

 

Театр-Театр 

                 

 

   37,0  ул. Попова  

                

 

   37,0 37,0 Центральный рынок 

              

 

   37,0 37,0 37,0  центр «Муравейник»  

             

 

   37,0 37,0 37,0 37,0  кинотеатр «Октябрь»  

          

 

   37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  кинотеатр «Кристалл»  

        

 

   37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  ул. Героев Хасана  

          

 

   37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  ул. Соловьева  

         

 

   37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  ул. Чкалова  

         

 

   37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Технологический институт  

     

 

   37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Юнгородок (ЖБК-1) 

    
  

 
  

 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  ОАО «Велта» 
     

 
   

37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  завод «Редуктор» 

   

 

  
 

37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  Базы 
    

 
   

37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Липовая гора 
  

 
   

42,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0  Фролы 
  

 
   

48,0 45,0 43,0 40,0 39,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 д. Замулянка  
   

63,0 60,0 57,0 55,0 53,0 51,0 49,0 47,0 45,0 43,0 41,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Бабино  
   

67,0 64,0 61,0 58,0 57,0 55,0 53,0 51,0 49,0 47,0 44,0 41,0 40,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 Лобаново   
  

81,0 78,0 75,0 72,0 71,0 68,0 67,0 65,0 62,0 60,0 58,0 55,0 54,0 51,0 47,0 39,0 37,0 37,0 37,0 Буртым 

99,0 96,0 93,0 90,0 89,0 86,0 84,0 82,0 80,0 78,0 76,0 73,0 71,0 68,0 65,0 56,0 50,0 37,0 37,0 37,0 
Кояново  

правая сторона 

115,0 112,0 109,0 106,0 105,0 102,0 100,0 98,0 96,0 94,0 92,0 89,0 87,0 84,0 81,0 72,0 66,0 51,0 47,0 37,0 37,0 
 Кояново  

левая сторона 

118,0 115,0 113,0 110,0 109,0 106,0 105,0 102,0 100,0 98,0 96,0 93,0 92,0 89,0 85,0 76,0 70,0 55,0 52,0 38,0 37,0 37,0 
  

Мулянка 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 
Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 17 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                       » 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 18 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 7 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 15.03.2022  № 44-01-02-213  

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 680 «г. Чусовой - г. Пермь» 
 

В прямом и обратном направлении: 

Автовокзал г. Чусовой 

             32,0 Саламатово  

             34,0 32,0 Верхнее Калино  

            55,0 33,0 32,0 Копально  

            64,0 42,0 32,0 32,0 Темная 

           84,0 62,0 50,0 32,0 32,0 Н.Шушпанка 

         87,0 66,0 54,0 32,0 32,0 32,0 В.Шушпанка 

        101,0 79,0 67,0 46,0 37,0 32,0 32,0 Центральный 

       115,0 94,0 82,0 60,0 51,0 32,0 32,0 32,0 Никифорово 

      134,0 113,0 100,0 79,0 70,0 50,0 47,0 33,0 32,0 д. Успенка 

     169,0 148,0 136,0 114,0 105,0 86,0 82,0 69,0 54,0 35,0 Шалашная 

    175,0 153,0 141,0 120,0 111,0 91,0 87,0 74,0 60,0 41,0 30,0 Шалашная 

   179,0 158,0 146,0 124,0 115,0 96,0 92,0 79,0 64,0 45,0 30,0 30,0 Кафе Шалаш 

  198,0 177,0 165,0 143,0 134,0 115,0 111,0 98,0 83,0 64,0 30,0 30,0 30,0 Ветляны 

  205,0 183,0 171,0 150,0 141,0 121,0 117,0 104,0 90,0 71,0 36,0 30,0 30,0 30,0 М.Дивья 

 211,0 189,0 177,0 156,0 147,0 127,0 123,0 110,0 96,0 77,0 42,0 36,0 32,0 30,0 30,0 Кривое  

224,0 202,0 190,0 169,0 160,0 140,0 136,0 123,0 109,0 90,0 55,0 49,0 45,0 30,0 30,0 30,0 

260,0 238,0 226,0 205,0 196,0 176,0 173,0 159,0 145,0 126,0 91,0 85,0 81,0 62,0 55,0 49,0 

276,0 254,0 242,0 221,0 212,0 192,0 188,0 175,0 161,0 142,0 107,0 101,0 97,0 77,0 71,0 65,0 

287,0 265,0 253,0 232,0 223,0 203,0 199,0 186,0 171,0 153,0 117,0 112,0 107,0 88,0 82,0 76,0 

297,0 276,0 264,0 242,0 233,0 214,0 210,0 197,0 182,0 163,0 128,0 122,0 118,0 99,0 92,0 86,0 

367,0 345,0 333,0 312,0 303,0 283,0 279,0 266,0 251,0 232,0 197,0 192,0 187,0 168,0 162,0 156,0 

380,0 358,0 346,0 325,0 316,0 296,0 292,0 279,0 264,0 245,0 210,0 205,0 200,0 181,0 175,0 169,0 Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 19 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



 

 
Дивья 

      36,0 Ивановка 

     52,0 30,0  Бобки  

    63,0 32,0 30,0 Пальники 

   73,0 37,0 37,0 37,0 Голованово  

  143,0 107,0 91,0 80,0 69,0 Авторадио 

 
156,0 120,0 104,0 93,0 82,0 37,0 Автовокзал Пермь 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                            » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 20 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 8 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 21.02.2022 № 44-01-02-139 

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 681 «г. Верещагино – г. Пермь, ч/з г. Очер»    
 
 

В прямом и обратном направлении: 
 

Автовокзал г. Верещагино 

 

 

             24,0 Хомяки 

  

 

             41,0 28,0 Новоселы 

 

 

             50,0 37,0 24,0 Березники  

             70,0 57,0 29,0 27,0 АС Очёр 

             74,0 60,0 32,0 27,0 27,0 Техникум (только в обратном направлении)        

76,0 63,0 35,0 27,0 27,0 27,0 Очёр (СМУ) 

           108,0 95,0 67,0 58,0 38,0 35,0 32,0 Верхняя Талица (Очёрская) 

        146,0 132,0 105,0 96,0 76,0 72,0 70,0 38,0 Оханский поворот/ Дыбки 

      161,0 148,0 120,0 111,0 91,0 88,0 85,0 53,0 25,0 Шумиха (поворот) 

       173,0 160,0 132,0 123,0 103,0 100,0 97,0 65,0 27,0 25,0 Кудымкарский поворот 

      192,0 178,0 151,0 142,0 122,0 119,0 116,0 84,0 46,0 31,0 25,0 Нытвенский поворот 

     207,0 193,0 166,0 156,0 136,0 133,0 130,0 99,0 61,0 45,0 33,0 25,0 Маргучи (поворот) 

    223,0 209,0 182,0 173,0 153,0 149,0 147,0 115,0 77,0 62,0 50,0 31,0 25,0 Гуляево (поворот) 

   233,0 219,0 191,0 182,0 162,0 159,0 156,0 124,0 87,0 71,0 59,0 41,0 35,0 35,0 Усть-Сыны 

   252,0 238,0 210,0 201,0 181,0 178,0 175,0 143,0 106,0 90,0 78,0 59,0 45,0 35,0 35,0 Конец-Бор 

  
266,0 252,0 225,0 216,0 196,0 193,0 190,0 158,0 120,0 105,0 93,0 74,0 59,0 43,0 35,0 35,0 

Автовокзал  

г. Краснокамск 

363,0 348,0 321,0 312,0 292,0 289,0 286,0 254,0 216,0 201,0 189,0 170,0 155,0 139,0 129,0 110,0 96,0 
Автовокзал  

г. Пермь 
Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 21 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                               » 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 22 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 9 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 15.03.2022  № 44-01-02-218  

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 733 «г. Пермь - д. Берег Камы (с/п Юго-Камский)» 

 
В прямом и обратном направлении: 

Милиционера Власова 
 

            37,0  Школа № 107 
 

    
    

    37,0 37,0  В.Муллы 

 
           

37,0 37,0 37,0  Б.Савино 
           

60,0 56,0 53,0 37,0  Отворот на Култаево 
         

69,0 65,0 61,0 37,0 37,0  Косотуриха 1 
         

81,0 77,0 74,0 46,0 37,0 37,0 Болгары 
         

95,0 91,0 87,0 60,0 37,0 37,0 37,0 Дачи (Степаново) 
       

110,0 106,0 103,0 76,0 50,0 42,0 37,0 37,0 Ключики 
      

124,0 120,0 116,0 89,0 64,0 55,0 43,0 37,0 37,0  Ольховка 
     

138,0 134,0 131,0 103,0 78,0 69,0 57,0 43,0 37,0 37,0  Петушки 
    

155,0 151,0 147,0 120,0 95,0 86,0 74,0 60,0 44,0 37,0 37,0  Полуденная  
   

167,0 163,0 160,0 132,0 107,0 98,0 86,0 72,0 57,0 43,0 37,0 37,0 Кассовый пункт п. Юго-Камский 

185,0 181,0 178,0 151,0 125,0 117,0 104,0 91,0 75,0 62,0 47,0 37,0 37,0  Пашня 
  

198,0 194,0 191,0 163,0 138,0 130,0 117,0 104,0 88,0 75,0 60,0 43,0 37,0 37,0  Кама 
 

203,0 199,0 195,0 168,0 143,0 134,0 122,0 108,0 92,0 79,0 65,0 48,0 37,0 37,0 37,0 
д. Берег 

Камы  

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 23 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                                » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 24 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58



Приложение 10 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 14.02.2022  № 44-01-02-116  

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 777 «г. Красновишерск – г. Соликамск» 
 
 

В прямом и обратном направлении: 

Автостанция г. Красновишерск 
        

62,0 Нижняя Язьва 
         

78,0 30,0 Булатово   
        

100,0 38,0 30,0  Губдор 
        

128,0 66,0 50,0 35,0  Кузнецово 
      

167,0 106,0 90,0 67,0 39,0 Татарское 
     

182,0 120,0 104,0 82,0 54,0 35,0 Жуланово 

    234,0 173,0 157,0 134,0 106,0 67,0 52,0  Тюлькино 

   245,0 183,0 167,0 145,0 117,0 77,0 62,0 35,0 Чертеж 

   254,0 192,0 176,0 154,0 126,0 86,0 71,0 35,0 35,0  Тохтуево 

 266,0 204,0 188,0 166,0 138,0 99,0 84,0 35,0 35,0 35,0 «Сады Дружба» (по требованию) 

278,0 216,0 200,0 178,0 150,0 111,0 96,0 44,0 35,0 35,0 35,0 Автостанция г. Соликамск 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                                ». 
Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-330 от 12.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 25 из 25. Страница создана: 11.04.2024 15:58


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

